РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОС ТА НОВЛ ЕН ИЕ

31 мая 2013г.  № 291

Об установлении минимального расстояния

от социальных объектов до стационарного

торгового объекта, в пределах которого не

допускается розничная продажа алкогольной

продукции

                   В соответствии  со статьёй 16 Федерального закона 22 ноября

1995 года № 171-ФЗ « О государственном регулировании производства и

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Правилами

определения органами местного самоуправления границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012

года № 1425, письмом начальника департамента экономического развития

Белгородской области-заместителя председателя Правительства области от

18 января 2013 года №7-64/131 «О представлении информации в рамках

действующего законодательства» администрация Ивнянского района

постановляет:

                   1. Утвердить порядок определения расстояния:

                   а) при наличии обособленной территории – от ближайшего входа

для посетителей на обособленную территорию социального объекта (детские,

образовательные, медицинские учреждения, объекты спорта) до входа для

посетителей в стационарный торговый объект (далее – СТО);

                   б) при отсутствии обособленной территории – от главного входа

для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены

социальные организации и (или) объекты до входа для посетителей в СТО.

Расстояния от социальных объектов до СТО определяется по кратчайшему

пути по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по

обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным

переходам (подземным и наземным). При пересечении тротуара или

2

пешеходных дорожек с проезжей частью расстояние измеряется по

ближайшему пешеходному переходу.

                   2. Для целей установления минимального расстояния от

социальных объектов до СТО, в пределах которого не допускается розничная

продажа алкогольной продукции (далее – расстояние), в муниципальном

районе «Ивнянский район» определить две категории поселений: городские и

сельские.

                   3. Установить для сельских поселений расстояние от объекта,

реализующего алкогольную продукцию, до границ прилегающих территорий

к детским, образовательным, медицинским учреждениям, объектам спорта -

40 метров.

                   4. Установить для городских поселений расстояние от объекта,

реализующего алкогольную продукцию, до границ прилегающих территорий

к детским, образовательным, медицинским учреждениям, объектам спорта -

60 метров.

                   5. Отделу архитектуры  администрации района (Оксаненко Т.А.)

подготовить и утвердить схемы границ прилегающих территорий к выше-

указанным объектам.

                   6. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации района (Котова Н.В.) обеспечить

размещение постановления на официальном сайте администрации

Ивнянского района.

                   7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации района по экономическому развитию и

муниципальной собственности Карманова В.А.

Глава администрации  района      В.А.Старченко